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высшего профессионального образования

 «Кубанский государственный университет»
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	"УТВЕРЖДАЮ"

	Директор Филиала ФГБОУ ВПО "КубГУ" в г.Новороссийске

	
	___________к.п.н. С.Е.Ратенко


ПЛАН

научной работы  на 2014-2015 год

Новороссиийск 2014

Раздел 1. Выполнение научно–исследовательских работ

	№

пози-

ции плана


	Направления  

исследований
	Кафедра
	Основание для разработки темы исследования (перспективный план НИР университета, самостоятельное исследование вне плана НИР университета, по заказу внешних организаций) 
	Ф.И.О., 

ученая степень, 

ученое звание руководителя 
	Сроки

	
	
	
	
	
	начало
	окончание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	1. Автоматизация учебного процесса. 

2. Динамические экономико- математические  модели. 

3. Анализ, оценка и диагностика финансово-хозяйственной деятельности предприятий и отраслей 
	Информатики и  математики


	перспективный план НИР филиала
	Руководитель: 

 к.физ.мат.н., доц. Рзун И.Г.

Исполнители:  

ППС кафедры
	2014
	2015

	2.
	1.Проблемы эффективности действующего российского законодательства

2. Проблемы регулирования сферы ЖКХ

3. Личность в организации
	Гуманитарных дисциплин
	перспективный план НИР филиала
	Руководитель:

к.ю.н., Грузинская Е.И.
Исполнители:  

ППС кафедры
	2014
	2015

	3.


	1. Методика  изобразительного искусства.

2. Актуальные проблемы современной филологии.
3. Педагогическое мастерство, творчество и новаторство.
	Иностранной филологии
	перспективный план НИР филиала
	Руководитель:

к.фил.н., доц. Вахонина О.С.

Исполнители:  

ППС кафедры
	2014
	2015

	4. 
	Интерактивные  формы и методы общения.
	Среднее профессиональное образование
	перспективный план НИР филиала
	Руководитель:

Преподаватель Свириденко А.Б.
Исполнители:  

ППС предметно-цикловой комиссии
	2014
	2015


Раздел 2. Планируемые публикации (в рамках разработки тем перспективного плана НИР филиала или самостоятельных исследований вне перспективного плана НИР филиала)

	№

пози-

ции плана
	Вид публикации
	Кафедра 
	Объем (п.л.)

Кол-во ед.
	Сроки

	1
	2
	3
	6
	7

	1. 
	Монография

 «Социализация как процесс и результат взаимодействия «я» и «другого»
	Гуманитарных дисциплин
Отв.Папоян К.А.
	1 ед.

3 п.л. 
	     06.2015



	2. 
	Монография

 «Управление разработкой Ньютоновских методов безусловной оптимизации»
	Информатики и математики

Отв.Свириденко А.Б.
	1 ед.

3 п.л. 
	     06.2015



	3. 
	Учебное пособие.

«Теория систем массового обслуживания»
	Информатики и математики

Отв. Рзун И.Г.
	1 ед

3 п.л.
	03.2015

	4. 
	Учебное пособие.

«Методика преподавания  изобразительного искусства»
	 Иностранной филологии

Отв. Кованова И.Г.
	1 ед.

3  п.л.
	05.2015



	5. 
	Учебное пособие.

«История зарубежной литературы»
	Иностранной филологии

Отв. Ярмак Э.В.
	1 ед.

3  п.л.
	05.2015



	6. 
	Учебное пособие.

«Методика и практика педагогического образования»
	Иностранной филологии

Отв. Ивасёва О.В.
	1 ед.

3  п.л.
	05.2015



	7. 
	Учебное пособие «Состав преступления»
	Гуманитарных дисциплин

Отв. Грузинская Е.И.


	1 ед.

3  п.л.
	05.2015



	8. 
	Научная статья.

РИНЦ.
	Гуманитарных дисциплин
	30 ед.
	06.2015

	9. 
	Научная статья.

 РИНЦ.
	Информатики и математики
	30 ед.
	06.2015

	10. 
	Научная статья.

РИНЦ.
	 Иностранной филологии
	30 ед.
	06.2015

	11. 
	Научная статья.

ВАК
	Гуманитарных дисциплин
	2 ед.
	06.2015

	12. 
	Научная статья 

ВАК
	Информатики и математики
	2 ед.
	06.2015

	13. 
	Научная статья

 ВАК
	 Иностранной филологии
	2 ед.
	06.2015

	14. 
	Научная статья совместно со студентами.
	Гуманитарных дисциплин
	10 ед.
	04.2015

	15. 
	Научная статья совместно со студентами.
	Информатики и математики
	10 ед.
	04.2015

	16. 
	Научная статья совместно со студентами.
	 Иностранной филологии
	10 ед.
	04.2015

	17. 
	Научная статья.

 РИНЦ.
	СПО
	4 ед.
	06.2015


Раздел 3. Научные конференции, круглые столы, семинары
	№

пози-

ции плана
	Тема мероприятия
	Вид 

мероприятия 


	Уровень

мероприятия 


	Срок 

проведения
	Ответственные за проведение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	«Общество, наука, образование, инновации».

С выходом сборника по итогам конференции.
	Заочная конференция ППС
	межвузовский
	12.2014
	К.ф.м.н., доцент Рзун И.Г., 

зав.кафедрами, администрация филиала

	2
	«Этика и наука будущего».

С выходом сборника по итогам конференции.
	Конференция

	межвузовский
	03.2015
	К.ф.м.н., доцент Рзун И.Г., 
зав.кафедрами, администрация филиала

	3
	«Актуальные проблемы филологии»
	круглый стол
	межвузовский
	02.2015
	кафедра иностранной филологии

	4
	 «Перспективы взаимодействия общества, государства и бизнеса»
	круглый стол
	межвузовский
	12.2014
	кафедра информатики и математики

	5
	«Реформа Гражданского кодекса – новые проблемы и новые возможности»
	круглый стол
	межвузовский
	12.2015
	кафедра гуманитарных дисциплин

	
	«Налоговая система РФ:  проблемы и перспективы  развития»
	круглый стол
	СПО
	12.2015
	кафедра гуманитарных дисциплин


Раздел 4. Участие в научных конференциях, круглых столах, семинарах, проводимых вне института

	№

позиции плана
	Кафедра 
	Количество  (ед.)
	Форма участия (очная, заочная)
	Факт выполнения.

Выходные данные

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Информатики и математики
	5 ед.
	очная, заочная
	

	2.
	Гуманитарных  дисциплин
	5 ед.
	очная, заочная
	

	3.
	Иностранной филологии
	5 ед.
	очная, заочная
	


Раздел 5. Научно-исследовательская работа студентов.
Подраздел 5.1. Научные кружки

	№ 

п/п
	Название
	Руководитель
	Периодичность заседаний
	Состав

(кол-во студентов, № группы)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Научный студенческий кружок 

" Знание-сила "
	К.ф.н.,  Папоян К.А.
Кафедра гуманитарных дисциплин
	1 раза в месяц


	1-3 курс очной формы отделения кафедры 

	2
	Научный студенческий кружок 

" Территория права"
	К.ю.н. Грузинская Е.И.
Кафедра гуманитарных дисциплин
	1 раза в месяц


	1-3 курс очной формы

	3
	Научный студенческий кружок 

" Научно-практическое совершенствование экономических процессов "
	к.э.н., доцент  Небылова Я.Г..

кафедра информатики и математики
	1 раза в месяц
	18 студентов очной формы

	4
	Научный студенческий кружок 

"Региональная банковская система: 
проблемы и перспективы развития"
	к.т.н., доцент  Пермигин Н.П.
кафедра информатики и математики
	1 раза в месяц
	2-3 курс, студенты очной формы

	5
	Научный студенческий кружок 

"Проблемы автоматизации электронного бизнеса"
	к.физ.мат.н., доцент 
 Дьяченко С.В.
кафедра информатики и математики
	1 раза в месяц
	3-4 курс, студенты очной формы 

	6
	Научный студенческий кружок 

«Теоретические и практические вопросы филологической науки»
	К.фил.наук, доцент

Мартыненко Л.В

Кафедра иностранной филологии
	1 раза в месяц
	30 студентов, 1-4 очной формы


Раздел 6. Прочие виды научной деятельности

Участие в  работе запланированных Университетом научных мероприятий.
Данный раздел заполняется по факту проведённых мероприятий, не запланированных в разделах 1-5.
	№

пози-

ции плана
	Тема мероприятия
	Вид 

мероприятия 


	Уровень

мероприятия 


	Срок 

проведения
	Ответственные за проведение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	


